
BERITA DAERAH 
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2024 NOMOR 7 

PERATURAN BUPATI KAMPAR 
NOMOR 7 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAMPAR NOMOR 31 
TAHUN 2021 TENTANG ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI 

PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2020-2024 

BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

TAHUN 2024 



BUPATI KAMPAR 
PRO VINSI RIAU 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI KAMPAR 

NOMOR 7 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAMPAR NOMOR 31 TAHUN 

2021 TENTANG ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI 

PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2020-2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAMPAR, 

Menimbang a. bahwa dampak reformasi Birokrasi dalam 

mendukung capaian sasaran pembangunan Nasional 

dan daya saing Indonesia dalam kancah 

internasional belum optimal sehingga diperlukan 

penajaman hubungan sebab akibat dan penyelarasan 

kondisi yang akan dicapai pada level dampak fokus 

pelaksanaan Reformasi Birokrasi maka Peraturan 

Bupati Kampar Nomor 31 Tahun 2021 tentang Road 

Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Kabupaten 

Kampar Tahun 2020-2024 perlu dilakukan 

penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 81 

Tahun 2010 tentang Grand Design Reformasi 

Birokrasi 2010-2025 dan Peraturan Menteri Negara 

Pendayagunaan Aparatur Negara Reformasi Birokrasi 

Nomor 37 Tahun 2013 tentang Pedoman Penyusunan 

Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Daerah, 

setiap Daerah harus menyusun Road Map Reformasi 

Birokrasi; 



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Kampar Nomor 31 Tahun 

2021 tentang Road Map Reformasi Birokrasi 

Pemerintah Kabupaten Kampar Tahun 2020-2024; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Propinsi Sumatra Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



S. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang 

Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor : PER/ 15/M.PAN/7/2008 tentang 

Pedoman Umum Reformasi Birokrasi; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2012 tentang Pedoman 

Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2020 

tentang Road Map Reformasi Birokrasi 2020-2024 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 44 1) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 25 Tahun 2020 tentang Road Map 

Reformasi Birokrasi 2020-2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 233); 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KAMPAR NOMOR 31 TAHUN 2021 

TENTANG ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI 

PEMERINTAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2020-

2024. 

Pasal 4 

(1) Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Kabupaten 

Kampar Tahun 2020-2024 disusun dengan sistematika 

sebagai berikut: 

BAB I PENDAHULUAN 

BAB II EVALUASI CAPAIAN DAN PELAKSANAAN 

REFORMASI BIROKRASI 

BAB III ANALISIS LINGKUNGAN STRATEGIS 

BAB IV SASARAN DAN STRATEGIS PELAKSANAAN 

REFORMASI BIROKRASI TAHUN 2020-2024 

BAB V MANAJEMEN PELAKSANAAN REFORMASI 

BIROKRASI TAHUN 2020-2024 

BAB VI PENUTUP 

(2) Pelaksanaan Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah 

Kabupaten Kampar Tahun 2020-2024 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), dijabarkan dalam rencana aksi 

Reformasi Birokrasi Pemerintah Daerah Tahun 2020. 

(3) Road Map Reformasi Birokrasi Pemerintah Kabupaten 

Kampar Tahun 2020-2024 sebagimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati mi 



Pasal II 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati mi dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kampar. 

Ditetapkan di Bangkinang 

pada tanggal 20 Maret 2024 

Pj. BUPATI KAMPAR, 

ttd 

HAMBALI 

Diundangkan di Bangkinang 

pada tanggal 20 Maret 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KAMPAR 

ttd 

YUSRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2024 NOMOR 7 

Sa an sesu. i dengan aslinya 
K -Ai LABA. ANHUKUM 

/ 

KHAIUMAN, SH 
Pembina Tk.I 
Nip. 19671021 200012 1001 


